
 

Savonlinnassa, 26.02.2020 
 
Aloite Savonlinnan kaupunginvaltuustolle  
 
Tietääkö joku teistä Sln kaupunginvaltuuston jäsenistä kuka oli Erik Laxman? 
Henkilökohtaisesti tutustuin hänen historiaansa viime syksynä Suomen ja Japanin 
diplomaattisuhteiden 100- vuotisjuhlinnan yhteydessä.  
Erik Laxman oli Savonlinnassa vuonna 1737 syntynyt luonnontieteiden tutkija ja menestynyt 
liikemies, joka omisti lasitehtaan Venäjällä ja löysi monia raaka- aineita, kuten mineraaleja, 
timantteja jne.  
Hän vietti suuren osan elämästään Siperiassa ja hänen sukulaisiaan löytyi ympäri maailmaa mm. 
Portugalista. Hän ei kuitenkaan koskaan unohtanut kotikp.aan Savonlinnaa ja lahjoitti kaupunkiin 
kirkonkellon joka on edelleen käytössä Sln tuomiokirkossa.  
 
Vuonna 1782 japanilaiset merimiehet kapteeninsa Kodaiyu Daikokuyan alaisuudessa, olivat 
viemässä Uuden Vuoden antimia keski- Japanin Suzukasta Tyynen valtameren rannikkoa pitkin 
Tokioon. Myrsky hajotti rahtilaivan ja he kadottivat kurssin ja 4kk eksymisen jälkeen vaurioitunut 
alus miehistöineen saapui Kamshatkan rannikolle.  
Venäläinen turkismetsästäjien joukko auttoi heitä rakentamaan laivan uudestaan ja 4v. kuluttua he 
siirtyivät laivallaan Siperian mantereelle päästäkseen sitä kautta takaisin Japaniin. Merimiehet 
eivät kuitenkaan aluksi saaneet lupaa palata kotimaahansa.  
 
Siperiassa oleskelunsa aikana Daikokuya tutustui E. Laxmaniin, joka oli aina ollut kiinnostunut 
Japanista ja sen kulttuurista. Tästä kohtaamisesta sai alkuunsa syvä ystävyyssuhde.  
Sittemmin juuri Erik Laxmanin henkilökohtaisella avustuksella Daikokuya sai luvan Japaniin 
paluuseen suoraan Katariina Suurelta, Venäjän Keisarinnalta ja näin  
hän ja merimiehet pääsivät siirtymään pohjois- Japanin Hokkaidon saarelle, Nemuron kaupunkiin.  
Johtuen Erik Laxmanin oman terveyden tilan heikentymisestä, hänen poikansa Adam nimitettiin 
ensimmäiseksi Venäjän suurlähettilääksi Japaniin.  
Japanissa, niin Suzukassa, kuin Nemuron kaupungissakin kunnioitetaan ja muistetaan Erik ja 
Adam Laxmania pelastetun merikapteeni Kodaiyu Daikokuyan nimikkomuseossa Suzukassa, 
sekä, omalla monumentilla Nemurossa.  
Erik Laxmanin ja merikapteeni Kodaiyu Daikokuyan kohtaaminen on vaikuttanut merkittävästi 
300v suljettuna olleen Japanin avautumiseen ulkomaailmalle ja voimme todeta Erik Laxmanin 
ansioksi lännen ja idän kulttuurien lähentymisen ja myös Japanin kaupankäynnin laajenemisen 
omien rajojensa ulkopuolelle. 
 
Viime vuoden elokuussa 2019 Erik Laxman menetti oman nimikko tiensä Savonlinnassa; 
kansainvälisesti historian  merkittävimpänä savonlinnalaisena Laxman ansaitsisi mielestäni 
muistomerkin kotikaupungissaan, ehkäpä esim.  Riihisaaressa, hänen syntymäkotinsa sijainnin 
läheisyydessä?  
Lisäksi nykyinen Savonlinnan Kesäyliopisto voitaisiin mahdollisesti nimetä E. Laxmanin mukaan? 
Vaihtoehto tälle voisi olla myös nimetä joku Savonlinnan kouluista hänen nimikko kouluksi. 
 
Pyydän Savonlinnan kaupunginvaltuustoa tutkimaan ja mahdollisesti tekemään myönteisen 
päätöksen tämän hankkeen suunnittelusta ja toteuttamisesta.  
 
Kunnioittavasti,  
 
Chieko Okabe-Silvasti  
Vihreiden kunnanvaltuutettu (sit.)  

 


